
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4018   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 Edição de Hoje: 08 páginas

PORTARIA
 

PORTARIA 06/2020 – GSA –PMC 

 

O  SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto no Decreto nº. 

96/2017 de 20 de Janeiro de 2017;  

 

R E S O L V E : 

Art. 1º - PRORROGAR até 31/12/2020 a disponibilidade da servidora FRANCIMEIRE CARDOSO 

DE ALENCAR, Nutricionista, matrícula 13585-1, para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região 

(PI), com ônus para o órgão de destino, com valores a serem reembolsados pelo referido Tribunal. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário  

                                   Dê ciência, publique-se e cumpra-se.  

 

 

Caxias –MA, 03 de JANEIRO de 2020. 

 

Aluizio Bittencourt de Albuquerque  
Secretário Adjunto  de Administração e Recursos Humanos 



CONCURSO PÚBLICO  
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0 11/2020 – 11ª CHAMADA 
 
 

           A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS, no uso de suas atribuições legais, com 

base no artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, e de conformidade o Edital nº 001/2018 

– IMA e Decreto nº 225 de 27/12/2018 , CONVOCA os candidatos aprovados /classificados no 

Concurso Público Municipal, abaixo relacionadas  (anexo I), para comparecerem à Coordenação 

de Recursos Humanos , no período de 27 a 31/01/2020, portando os exames, abaixo relaci onados 

quando serão encaminhados ao PAM (Posto de Atendimento Médico), localizado à R ua Saturnino 

Belo, s/n, Bairro Piquizeiro, desta cidade, para serem submetidas à Perícia Médica, sobre aptidão 

física e mental: 

ü Hemograma completo;  
ü Tipagem sanguínea;  
ü Glicemia; 
ü V.D.R.L.; 
ü Raio X do Tórax; 
ü Eletrocardiograma -  E.C.G; 
ü TGO e TGP; 
ü Ureia e Creatinina 
ü Anti – Hbs; 
ü Hbs Ag; 
ü Anti – Hbc; 
ü Linfa periférico – pesquisa hanseníane;  
ü Eletroencefalograma – E.E.G.; 

 

 

Caxias (MA), 24 de JANEIRO de 2020. 

 

Fábio José Gentil Pereir a Rosa 
Prefeito Municipal  

 
 Aluízio Bittencourt de Albuquerque  

Secretário Municipal Adjunto de Administração e Recursos Humanos  
 

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

CHAMADA



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 MARIVALDO DE OLIVEIRA MENDES 14.817

4 THIAGO ALVARENGA BARBOSA 19.885

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 ALAN JACKSON BEZERRA TEIXEIRA 18.911

7 ANTONIO DEUSDETE SOUSA FERREIRA 15.325

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

4 JACINTYARA VERAS ROCHA 19.306

5 FREDERICO OZANAM XAVIER CELESTINO 7.433 (PNE) 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

4 DINOÉLIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 6.254

5 KAIQUE AUGUSTO DE SOUSA SILVA 1.592(PNE)

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

8 ERISLEIDE MAGALHAES DA SILVA 18.870

9 GLEISON SILVA PEREIRA 13.002

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 RONDINELE PLABIO SOUSA SANTOS 8.277

7 LEONARDO COIMBRA MESQUITA 2.909

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 VIRNA PEREIRA TEIXEIRA 14.680

7 CYNTIA RAQUEL DE SOUSA LOPES 19.112

PROF. EDUC. BÁSICA - FILOSOFIA (Z.RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - GEOGRAFIA (Z. RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - INGLES  (Z. RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - MATEMÁTICA  (Z. RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - MATEMÁTICA  (Z. URBANA) 

PROF. EDUC. BÁSICA - HISTÓRIA (Z. RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - PORTUGUÊS (Z. RURAL) 

CONVOCAÇÃO



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 LETTICIAY SANNY CRUZ DA COSTA 4.384

7 MARIA EUGENIA FRANCISCA DA SILVA SANTOS 12.728

8 ELPIDES VIEIRA DA ROCHA NETO 7.660

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 SÉRGIO DE SOUSA RIBEIRO 441

4 MARCOS PAULO MENDES DE LIMA 8.474

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

32 THAYSA TAMARA MACIEL DOS SANTOS 22.629

33 SUZANE MARIA ALVES GONÇALVES 1951

34 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 265

35 MARCOS ALEXANDRE SANTOS FRANÇA 119

36 YANA LYA DO NASCIMENTO SILVA 21.384

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

32 ANTONIA CLEIDE ARAUJO DA SILVA 24.904

33 DILMAR RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 19.697

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

21 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 11.207

22 CRISTIANE VIEIRA SILVA 8.182

23 ELINALVA DOS MONTES RAMALHO 6.333

24 ELISANGELA ALVES DA SILVA 24.776

25 SONIA DE PAULA CARVALHO DE ABREU 22.102(PNE) 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 MAHELY DA SILV BARBOSA 7.488

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

5 JACIRENE PEREIRA LOPES DA SILVA 17.398 (PNE)

6 MOHANA JÉSSICA ARAUJO DAMASCENO 12.338

ENFERMEIRO 

INSTRUTOR DE LIBRAS (Z.RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - PORTUGUÊS (Z. URBANA) 

PROF. EDUC. BÁSICA - ARTE (Z. RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - PEDAGOGO 1 AO 5 ANO (Z.URBANO) 

PROF. EDUC. BÁSICA - PEDAGOGO 1 AO 5 ANO (Z.RURAL) 

PROF. EDUC. BÁSICA - PEDAGOGO ENS. INFANTIL (Z.URBANA) 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

5 RENAN PIRES AZEVEDO 5.702

6 BIANCA DA SILVA FEITOSA 15.952

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS JUNIOR 30.308

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 CHRISTINE ALVES PEREIRA SANTOS 4.840

7 ERIC LUAN CARNEIRO TEIXEIRA 16.582

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 JORGE LUIS ROSENDO SILVA 29.098

7 NELMA TAVARES PEREIRA 17.703

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

4 JESSYKA DA CUNHA BARROS 9.129

5 SILVANA PEREIRA DE BRITO 27.812(PNE)

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 JAIBSON DEAN DE OLIVEIRA BARBOSA 12.049

7 PEDRO ARCANJO DA CONCEIÇÃO FILHO 3.941

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

5 ANTONIA ELAINE QUEIROZ DOS SANTOS 14.515 (PNE)

6 JOYCE KAROLINE SOUZA SANTOS 24.805

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 MAYCON MENDES DA SILVA 12.813

4 CESAR NUNES 11.801

5 SYOMARIO DA COSTA PEREIRA 17.325 (PNE) 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 

MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - LIMPEZA

INTERPRETE DE LIBRAS (Z.URBANA) 

ASSISTENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

AGENTE DE INCLUSÃO ESCOLAR 

AUXILIAR DE COZINHA 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

6 RENATO PACIFE SOUSA 14.970

7 GILSON DE SOUSA LIMA 24.634

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 CHARLLEM DA SILVA OLIVEIRA 9.918

4 JULIETE FERREIRA LIMA 18.157

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

4 FELIPE DA SILVEIRA FEITOSA 16.161

5 RONILSON SILVA DE ARAUJO 14.071

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 JOAQUIM VIANA NETO 15.462

4 EDINALDA DE OLIVEIRA ALVES 12.436

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

3 GLECYHELI DA SILVA OLIVEIRA 1.309

4 ARLENE SILVA SERRA 7.786

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

2 EDINALDO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 18.700

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Z. RURAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - Z. URBANA

TECNICO DE INFORMÁTICA 

SEGURANÇA ESCOLAR 

SECRETÁRIO ESCOLAR - Z. RURAL

SECRETÁRIO ESCOLAR - Z.URBANA



2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES  

Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020




		2020-01-24T22:24:38-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




